



Santa Cruz (PE), 27 de março de 2023.

DA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

PARA: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

Autorizo o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio a proceder com a licitação sob a modalidade Pregão (Eletrônico), com vistas à eventual contratação de empresas e/ou microempreendedor individual do ramo pertinente, para locação de veículos, com motorista, destinados as diversas Secretarias Públicas Municipais, e Fundo Municipal de Assistência Social, com pagamento com base no valor mensal, durante 12(doze) meses;

Atenciosamente.

Eliane Maria da Silva Soares

Prefeita Municipal





Santa Cruz (PE), 27 de março de 2023.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ

PARA: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

Autorizo o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio a proceder com a licitação sob a modalidade Pregão (Eletrônico), com vistas à eventual contratação de empresas e/ou microempreendedor individual do ramo pertinente, para locação de veículos, com motorista, destinado a Secretaria Municipal de Educação de Santa Cruz, com pagamento com base no valor mensal, durante 12(doze) meses;

Atenciosamente.

Daiane da Silva Tavares

Secretaria Municipal de Educação de Santa Cruz

e-mail: pmscpe@hotmail.com website: www.santacruz.pe.gov.br





Santa Cruz (PE), 27 de março de 2023.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA CRUZ

PARA: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

Autorizo o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio a proceder com a licitação sob a modalidade Pregão (Eletrônico), com vistas à eventual contratação de empresas e/ou microempreendedor individual do ramo pertinente, para locação de veículos, com motorista, destinado a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, com pagamento com base no valor mensal, durante 12(doze) meses;

Atenciosamente.

Ana Célia da Silva Gomes

Secretaria Municipal de Administração e Finanças





Santa Cruz (PE), 27 de março de 2023.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PARA: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

Autorizo o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio a proceder com a licitação sob a modalidade Pregão (Eletrônico), com vistas à eventual contratação de empresas e/ou microempreendedor individual do ramo pertinente, para locação de veículos, com motorista, destinado a Secretaria Municipal de Governo, com pagamento com base no valor mensal, durante 12(doze) meses;

Atenciosamente.

Ubiratan Guimarães Soares

Secretario de Governo

e-mail: pmscpe@hotmail.com website: www.santacruz.pe.gov.br





Santa Cruz (PE), 27 de março de 2023.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

PARA: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

Autorizo o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio a proceder com a licitação sob a modalidade Pregão (Eletrônico), com vistas à eventual contratação de empresas e/ou microempreendedor individual do ramo pertinente, para locação de veículos, com motorista, destinado a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, com pagamento com base no valor mensal, durante 12(doze) meses;

Atenciosamente.

Francisco Tavares Pereira

Secretario Municipal de Obras e Serviços Urbanos





Santa Cruz (PE), 27 de março de 2023.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E JUVENTUDE DE SANTA CRUZ PARA: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

Autorizo o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio a proceder com a licitação sob a modalidade Pregão (Eletrônico), com vistas à eventual contratação de empresas e/ou microempreendedor individual do ramo pertinente, para locação de veículos, destinado a Secretaria Municipal de Esportes Cultura e Juventude, com pagamento com base no valor mensal, durante 12(doze) meses;

Atenciosamente.

Antonio José de Barros Celestino Secretario Municipal





Santa Cruz (PE), 27 de março de 2023.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE SANTA CRUZ

PARA: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

Autorizo o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio a proceder com a licitação sob a modalidade Pregão (Eletrônico), com vistas à eventual contratação de empresas e/ou microempreendedor individual do ramo pertinente, para locação de veículos, com motorista, destinado a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, com pagamento com base no valor mensal, durante 12(doze) meses;

Atenciosamente.

Fabrício Marques Guimarães

Secretário Municipal





Santa Cruz (PE), 27 de março de 2023.

DA: GESTORA DO FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

Autorizo o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio a proceder com a licitação sob a modalidade Pregão (Eletrônico – Registro de Preço), com vistas à aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpezas e higienização, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social, para atendimentos aos Programas; Serviços Convivência e Fortalecimento de Veículos - SCFV, Cras, Creas, Bolsa Família, Multimistura, Pró - Infância, Projovem, Coordenadoria da Mulher, Conselho Tutelar, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses, de conformidade com demais características anexas.

Atenciosamente.

Cícera Leoneide dos Santos Cândido

Gestora do FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social





PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023-PMSC/FMAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-PMSC/FMAS

AUTUAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO:

Membro da Equipe de Apoio

Lei: 8.666/93 Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002 Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 DECRETO MUNICIPAL Nº021/2023-GP

AOS 28(VINTE E OITO) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO CORRENTE ANO DE 2023 (DOIS MIL E VINTE E TRÊS), FAÇO A AUTUAÇÃO E REGISTRO NO LIVRO APROPRIADO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, QUE VAI REGISTRADO COM O Nº 017/2023-PMSC/FMAS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-PMSC/FMAS, TENDO COMO FINALIDADE A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS E/OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO RAMO PERTINENTE, PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM MOTORISTA, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, COM PAGAMENTO COM BASE NO VALOR MENSAL, DURANTE 12(DOZE) MESES;

O PRESENTE TERMO DE AUTUAÇÃO FOI LAVRADO POR MIM, <u>JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA</u>, PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, QUE O DIGITEI, BEM COMO LANÇO MINHA ASSINATURA AO FINAL, JUNTAMENTE COM OS OUTROS MEMBROS COMPONENTES DA EQUIPE DE APOIO.

RECURSOS PROVENIENTES DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ

| Pregoeiro do Município | | | | | | |
|--|--------------|----------|----------------|----------|---------------|---------|
| | | | | | | |
| Jurídicas | | | | | | |
| ELEMENTO DE DESPESA: | 33.90.39.00 | Custeio | Outros | Serviços | Terceiros | Pessoas |
| 1512200022048, 1545100022050, 2012200022052; | | | | | | |
| 0412200022008, 041 | .12100022010 | , 041 | 0412200022095, | | 1236100142025 | |
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | A/PROJETO AT | IVIDADE: | 02061 | 00022009 | , 0412200 | 0022005 |
| | | | | | | |

Membro da Equipe de Apoio